
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 13 de desembre 2018, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes 
per al desenvolupament de programes de serveis socials 
especialitzats en dona en situació o risc d’exclusió social. 
[2018/11825]

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre 2018, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas 
para el desarrollo de programas de servicios sociales 
especializados en mujer en situación o riesgo de exclusión 
social. [2018/11825]

Mediante la Orden 6/2016, de 21 de marzo, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas para programas de servicios sociales especia-
lizados en la atención a mujeres en situación o en riesgo de exclusión 
social. (DOGV Núm. 7751/01.04.2016).

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las ayudas para el desarrollo de programas de servicios 

sociales especializados en mujer en situación o riesgo de exclusión 
social reguladas por la Orden 6/2016, de 21 de marzo, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, para el ejercicio 
2018.

Segundo. Programas objeto de subvención
1. Los programas objeto de subvención consistirán en la realización 

de actuaciones específicas con mujeres en situación o riesgo de exclu-
sión social cuyo fin sea mejorar su situación psicosocial, su formación 
integral o su integración social y laboral, y relacionadas con algunas de 
las siguientes áreas:

a) Fomento de la autoestima y promoción de la autonomía personal.
b) Adquisición de hábitos y habilidades personales, maternales y 

de relación.
c) Adquisición de habilidades prelaborales básicas para el desarrollo 

de la empleabilidad.
d) Atención psicológica y social a nivel individual y grupal.
e) Atención específica a mujeres embarazadas y madres con meno-

res de tres años.
2. Las actuaciones irán dirigidas específicamente a mujeres en situa-

ción o en riesgo de exclusión social pudiendo incluir en su realización 
a sus hijos e hijas menores que de ellas dependan.

Tercero. Requisitos de las entidades beneficiarias
1. Podrán ser beneficiarias de estas ayudas las entidades sin ánimo 

de lucro que desarrollen programas de servicios sociales especializados 
en mujeres en situación o riesgo de exclusión social y que en el momen-
to de finalizar el plazo de presentación de solicitudes se hallen inscritas 
en el Registro General de los titulares de actividades, de servicios y 
centros de acción social de la Comunitat Valenciana, creado por Decreto 
91/2002, de 30 de mayo, del Consell.

2. Cada entidad podrá presentar una única solicitud por ámbito local 
de actuación.

Cuarto. Financiación
La presente convocatoria de ayudas se realiza por el procedimiento 

de tramitación anticipada de expedientes de gasto, previsto en la Orden 
de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía y Hacien-
da. El Proyecto de la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2019 prevé la línea S5340000, denominada «Programas de 
atención a mujeres en situación de exclusión social», en la aplicación 
presupuestaria 16.02.01.0000323.10.4, destinada a la citada finalidad y 
dotada con un importe de 600.000 euros.

El importe máximo estimado destinado a la presente convocatoria 
será de 600.000 euros, no obstante, la eficacia de la presente convo-
catoria queda condicionada a la existencia, en los Presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2019, de crédito adecuado y suficiente para 
atender a las ayudas prevista en esta resolución.

A tal efecto, una vez aprobados los presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2019, la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 

Mitjançant l’Ordre 6/2016, de 21 de març, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores de les ajudes per a programes de serveis socials especialit-
zats en l’atenció a dones en situació o en risc d’exclusió social. (DOGV 
Núm. 7751/01.04.2016).

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les ajudes per al desenvolupament de programes de ser-

veis socials especialitzats en dones en situació o risc d’exclusió social 
regulades per l’Ordre 6/2016, de 21 de març, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per a l’exercici 2018.

Segon. Programes objecte de subvenció
1. Els programes objecte de subvenció consistiran en la realització 

d’actuacions específiques amb dones en situació o risc d’exclusió social 
la finalitat de les quals siga millorar la seua situació psicosocial, la seua 
formació integral o la seua integració social i laboral, i relacionades amb 
algunes de les àrees següents:

a) Foment de l’autoestima i promoció de l’autonomia personal.
b) Adquisició d’hàbits i habilitats personals, maternals i de relació.

c) Adquisició d’habilitats prelaborals bàsiques per al desenvolupa-
ment de l’ocupabilitat.

d) Atenció psicològica i social individual i grupal.
e) Atenció específica a dones embarassades i mares amb menors 

de tres anys.
2. Les actuacions aniran dirigides específicament a dones en situ-

ació o en risc d’exclusió social i podran incloure en la seua realització 
els seus fills i filles menors que en depenguen.

Tercer. Requisits de les entitats beneficiàries
1. Podran ser beneficiàries d’aquestes ajudes les entitats sense ànim 

de lucre que desenvolupen programes de serveis socials especialitzats 
en dones en situació o risc d’exclusió social i que en el moment de 
finalitzar el termini de presentació de sol·licituds es troben inscrites en 
el Registre general dels titulars d’activitats, de serveis i centres d’acció 
social de la Comunitat Valenciana, creat pel Decret 91/2002, de 30 de 
maig, del Consell.

2. Cada entitat podrà presentar una única sol·licitud per àmbit local 
d’actuació.

Quart. Finançament
La present convocatòria d’ajudes es realitza pel procediment de 

tramitació anticipada d’expedients de despesa, previst en l’Ordre de 
26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda. El 
projecte de la Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2019 preveu la línia S5340000, denominada «Programes d’atenció 
a dones en situació d’exclusió social», en l’aplicació pressupostària 
16.02.01.0000323.10.4, destinada a la citada finalitat i dotada amb un 
import de 600.000 euros.

L’import màxim estimat destinat a la present convocatòria serà de 
600.000 euros, no obstant això, l’eficàcia de la present convocatòria 
queda condicionada a l’existència, en els pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2019, de crèdit adequat i suficient per a atendre les aju-
des previstes en aquesta resolució.

A aquest efecte, una vegada aprovats els pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2019, la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 



y Políticas Inclusivas publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, una Resolución especificando la línea presupuestaria y el 
importe global que se destina a la financiación de las mismas.

Quinto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de 20 días hábi-

les a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Cuando el 
último día del plazo sea inhábil, se entenderá prorrogado al primer día 
hábil siguiente.

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, la solicitud y la documentación que las 
acompaña se presentarán exclusivamente por vía electrónica, mediante 
la firma electrónica de la entidad solicitante o de la persona que la repre-
sente. A efectos de participación en la presente convocatoria se consi-
dera que la propia suscripción de la solicitud de presentación telemáti-
ca por las entidades solicitantes o por las personas que las representan 
implica la capacidad de obrar necesaria para: solicitar la ayuda, permitir 
el acceso a la Plataforma Autonómica de Interoperabilidad, designar la 
cuenta bancaria donde se transferirá, en su caso, la subvención y asumir 
las declaraciones responsables de no concurrencia de causa legal para 
obtener la condición de persona beneficiaria (art. 13 de la Ley 38/200, 
general de subvenciones).

3. La solicitud de presentación telemática y la documentación 
anexa, estarán accesibles en la sede electrónica de la Generalitat, 
https://sede.gva.es (Procedimientos administrativos), y en el siguiente 
enlace de la guía PROP http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=319&version=amp

Sexto. Documentación a aportar
1. La solicitud de ayuda se formulará según modelo de Solicitud 

de Subvención General que estará accesible en la sede electrónica 
de la Generalitat y deberá ir acompañada de la siguiente documen-
tación:

a) Memoria de la entidad solicitante, según el modelo que se adjun-
ta como anexo II, detallando al menos los siguientes aspectos:

1º. Grado de implantación de la entidad en la Comunitat Valenciana
2º. Grado de especialización de la entidad en la atención al colectivo 

de mujeres en situación o riesgo de exclusión social.
3º. Estructura y capacidad de gestión.
4º. Descripción de los servicios o actividades que realiza.
5º. Experiencia de la entidad en la realización de programas especí-

ficos para mujeres en situación o riesgo de exclusión social.
b) Ficha descriptiva del programa (datos esenciales) para el que se 

solicita la subvención, según modelo que se acompaña como anexo III 
en el que deberá constar:

1º. Evaluación de las necesidades sociales que lo justifican. Indicar 
expresamente si existen servicios públicos que presten esos servicios y 
la dificultad para acceder a los mismos.

2º. Ámbito territorial del programa y características de las mujeres 
a las que va dirigido.

3º. Forma de acceso de las beneficiarias. Indicar expresamente si 
existen instrumentos de coordinación y derivación con otras entidades 
públicas o privadas.

4º. Número estimado de beneficiarias.
5º. Objetivos generales y específicos.
6º. Descripción de las actuaciones a realizar y programación tem-

poral de las mismas.
7º. Metodología que se va a utilizar en su desarrollo.
8º. Equipo profesional con que se realizará el programa.
9º. Medios técnicos necesarios para su realización.
10º. Resultados esperados del programa y sistema e instrumentos a 

utilizar para evaluar la consecución de los objetivos.
11º. Presupuesto de gastos derivados de la ejecución del programa 

desglosado por conceptos y sus fuentes de financiación.
c) Copia compulsada de los estatutos de la entidad solicitante debi-

damente aprobados y registrados.
d) Documento que acredite, en función de los estatutos, a la persona 

que ostente la capacidad de representar a la entidad y de actuar en su 
nombre, incluyendo la capacidad de realizar las operaciones bancarias 

i Polítiques Inclusives publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, una resolució en què especificarà la línia pressupostària i 
l’import global que es destina al finançament d’aquestes.

Cinqué. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà de vint dies 

hàbils, comptadors des de l’endemà de la publicació de la present reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Quan l’últim dia 
del termini siga inhàbil, s’entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent.

2. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, la sol·licitud i la documentació que les 
acompanya es presentaran exclusivament per via electrònica, mitjan-
çant la signatura electrònica de l’entitat sol·licitant o de la persona que 
la represente. A l’efecte de participació en la present convocatòria es 
considera que la mateixa subscripció de la sol·licitud de presentació 
telemàtica per les entitats sol·licitants o per les persones que les repre-
senten implica la capacitat d’obrar necessària per a sol·licitar l’ajuda, 
permetre l’accés a la Plataforma Autonòmica d’Interoperabilitat, desig-
nar el compte bancari on es transferirà, si escau, la subvenció i assu-
mir les declaracions responsables de la no-concurrència de causa legal 
per a obtindre la condició de persona beneficiària (article 13 de la Llei 
38/200, general de subvencions).

3. La sol·licitud de presentació telemàtica i la documentació 
annexa estaran accessibles en la seu electrònica de la Generalitat 
https://sede.gva.es (procediments administratius) i en l’enllaç següent 
de la Guia Prop http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=319&version=amp

Sisé. Documentació que cal aportar
1. La sol·licitud d’ajuda es formularà segons el model de Sol·licitud 

de subvenció general que estarà accessible en la seu electrònica de la 
Generalitat i haurà d’anar acompanyada de la documentació següent:

a) Memòria de l’entitat sol·licitant, segons el model que s’hi adjunta 
com a annex II, en què es detallen almenys els aspectes següents:

1r. Grau d’implantació de l’entitat a la Comunitat Valenciana
2n. Grau d’especialització de l’entitat en l’atenció al col·lectiu de 

dones en situació o risc d’exclusió social.
3r. Estructura i capacitat de gestió.
4t. Descripció dels serveis o activitats que realitza.
5é. Experiència de l’entitat en la realització de programes específics 

per a dones en situació o risc d’exclusió social.
b) Fitxa descriptiva del programa (dades essencials) per al qual se 

sol·licita la subvenció, segons el model que s’hi adjunta com a annex 
III en el qual haurà de constar:

1r. Avaluació de les necessitats socials que el justifiquen. Cal indicar 
expressament si hi ha serveis públics que presten aquests serveis i la 
dificultat per a accedir-hi.

2n. Àmbit territorial del programa i característiques de les dones a 
les quals va dirigit.

3r. Forma d’accés de les beneficiàries. Cal indicar expressament si 
hi ha instruments de coordinació i derivació amb altres entitats públi-
ques o privades.

4t. Nombre estimat de beneficiàries.
5é. Objectius generals i específics.
6é. Descripció de les actuacions a realitzar i programació temporal 

d’aquestes.
7é. Metodologia que s’utilitzarà en el seu desenvolupament.
8é. Equip professional amb què es realitzarà el programa.
9é. Mitjans tècnics necessaris per a la seua realització.
10é. Resultats esperats del programa i sistema i instruments a utilit-

zar per a avaluar la consecució dels objectius.
11é. Pressupost de despeses derivades de l’execució del programa 

desglossat per conceptes i les seues fonts de finançament.
c) Còpia compulsada dels estatuts de l’entitat sol·licitant deguda-

ment aprovats i registrats.
d) Document que acredite, en funció dels estatuts, la persona que 

tinga la capacitat de representar l’entitat i d’actuar en el seu nom, 
incloent la capacitat de realitzar les operacions bancàries necessàries 



necesarias para percibir las ayudas que se reciban, en su caso por cuento 
de la entidad.

e) Modelo de domiciliación bancaria, que se adjunta como anexo 
IV, debidamente cumplimentado en el que la persona titular de la cuenta 
deberá coincidir con la entidad solicitante de la subvención.

f) Autorización al órgano convocante, que se hará constar en la 
Solicitud General de Subvención, para que ste, de forma directa y por 
medios telemáticos:

Compruebe los datos fiscales identificativos de la entidad solici-
tante obrantes en la Agencia Estatal de Administración Tributaria y los 
datos de identidad de la persona representante legal, mediante el Siste-
ma de Verificación de Datos de Identidad, según establece el Decreto 
165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medi-
das de simplificación y de reducción de cargas administrativas en los 
procedimientos gestionados por la administración de la Generalitat y 
su sector público. No obstante, si de las comprobaciones efectuadas 
resultara alguna discordancia con los datos facilitados en la solicitud, la 
persona que instruya el procedimiento queda facultada para realizar las 
actuaciones procedentes para aclararla

Obtenga la acreditación de que la entidad solicitante está al corrien-
te en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria y con la Hacienda de la Generali-
tat, y de sus obligaciones con la Seguridad Social, previstas en el artícu-
lo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones 
y en los artículos 18, 19 y 22 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de dicha ley.

Si la entidad solicitante no autoriza deberá aportar: copia compulsa-
da o autentificada del NIF de la entidad solicitante; copia compulsada o 
autentificada del documento nacional de identidad, pasaporte o tarjeta 
de identificación de extranjero de la persona representante legal, según 
proceda; y los certificados que acrediten el cumplimiento de las mencio-
nadas obligaciones o, si no está obligado a presentar las declaraciones 
o documentos a que aquellas se refieren, acreditará su cumplimiento 
mediante declaración responsable.

g) Declaración responsable de que la entidad no está incursa en nin-
guna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, que impiden obtener la 
condición de beneficiaria de subvenciones públicas, y de que se halla al 
corriente del cumplimiento de las obligaciones de reintegro de subven-
ciones que, en su caso, se le hubiesen exigido, incluida en el anexo I.

h) Aquella otra documentación adicional que la persona solicitante 
considere precisa para la oportuna valoración de su solicitud de acuerdo 
con los criterios de valoración establecidos en la presente convocatoria.

Séptimo. Plazo de resolución y notificación.
1. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 

seis meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Transcurrido el plazo señalado sin que se haya notificado reso-
lución expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas 
sus solicitudes por silencio administrativo, a los efectos previstos en el 
artículo 25.1a de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

3. Corresponde a la directora general del Instituto Valenciano de 
las Mujeres y por la Igualdad de Género la competencia para resolver, 
previo informe y propuesta de la Comisión de valoración.

Octavo. Medios de notificación
1. De conformidad con lo establecido en el artículo 45.1b de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, el órgano instructor publicará los requeri-
mientos de subsanación en la web de la Dirección General del Instituto 
Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género:

http://www.inclusio.gva.es/ca/web/mujer/ayudas-para-programas-
especializados-mujer-en-exclusion

2. La resolución del procedimiento se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana y en la página web de la Dirección General 
del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género de 
conformidad con el artículo 45.1b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas. 

per a percebre les ajudes que es reben, si escau, per compte de l’en-
titat.

e) Model de domiciliació bancària, que s’hi adjunta com a annex IV, 
degudament emplenat en el qual la persona titular del compte haurà de 
coincidir amb l’entitat sol·licitant de la subvenció.

f) Autorització a l’òrgan convocant, que es farà constar en la Sol·li-
citud general de subvenció, perquè aquest, de forma directa i per mitjans 
telemàtics:

Comprove les dades fiscals identificatives de l’entitat sol·licitant 
que hi ha en l’Agència Estatal d’Administració Tributària i les dades 
d’identitat de la persona representant legal, mitjançant el Sistema de 
Verificació de Dades d’Identitat, segons estableix el Decret 165/2010, 
de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simpli-
ficació i de reducció de càrregues administratives en els procediments 
gestionats per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic. 
No obstant això, si de les comprovacions efectuades resulta alguna dis-
cordança amb les dades facilitades en la sol·licitud, la persona que ins-
truïsca el procediment quedarà facultada per a realitzar les actuacions 
procedents per a aclarir-la

Obtinga l’acreditació que l’entitat sol·licitant està al corrent en el 
compliment de les seues obligacions tributàries amb l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària i amb la hisenda de la Generalitat, i de les 
seues obligacions amb la Seguretat Social, previstes en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i en els 
articles 18, 19 i 22 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el reglament d’aquesta llei.

Si l’entitat sol·licitant no autoritza haurà d’aportar: còpia compul-
sada o autenticada del NIF de l’entitat sol·licitant; còpia compulsada 
o autenticada del document nacional d’identitat, passaport o targeta 
d’identificació d’estranger de la persona representant legal, segons siga 
procedent, i els certificats que acrediten el compliment de les esmen-
tades obligacions o, si no està obligat a presentar les declaracions o 
documents a què aquelles es refereixen, acreditarà el seu compliment 
mitjançant declaració responsable.

g) Declaració responsable que l’entitat no està incursa en cap de 
les circumstàncies previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, que impedeixen obtindre la condició 
de beneficiària de subvencions públiques i que es troba al corrent del 
compliment de les obligacions de reintegrament de subvencions que, si 
escau, se li hagueren exigit, inclosa en l’annex I.

h) Altra documentació addicional que la persona sol·licitant consi-
dere necessària per a l’oportuna valoració de la seua sol·licitud d’acord 
amb els criteris de valoració establits en la present convocatòria.

Seté. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució serà de 

sis mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació de la present 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Transcorregut el termini assenyalat sense que s’haja notificat 
resolució expressa, les persones interessades podran entendre desesti-
mades les seues sol·licituds per silenci administratiu, als efectes previs-
tos en l’article 25.1a de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

3. Correspon a la directora general de l’Institut Valencià de les 
Dones i per la Igualtat de Gènere la competència per a resoldre, amb 
l’informe previ i la proposta de la comissió de valoració.

Huité. Mitjans de notificació
1. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 45.1b de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, l’òrgan instructor publicarà els requeriments 
d’esmena en la pàgina web de la Direcció General de l’Institut Valencià 
de les Dones i per la Igualtat de Gènere:

http://www.inclusio.gva.es/ca/web/mujer/ayudas-para-programas-
especializados-mujer-en-exclusion

2. La resolució del procediment es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana i en la pàgina web de la Direcció General de 
l’Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere de conformi-
tat amb l’article 45.1b de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques. 



Noveno. Recursos
Las resoluciones que se dicten con arreglo a lo dispuesto en el artí-

culo anterior pondrán fin a la vía administrativa y contra las mismas se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su notificación o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

Décimo. Criterios de valoración de las solicitudes
1. La valoración de la totalidad de las solicitudes presentadas y 

admitidas que cumplan los requisitos establecidos se realizará sobre 
100 puntos, de acuerdo con los criterios establecidos en los apartados 
2 y 3 de este artículo.

2. Criterios de valoración respecto a la entidad solicitante: máximo 
30 puntos.

a) Antigüedad: se valorará que la entidad se hubiera constituido al 
menos un año antes de la fecha de publicación de la correspondiente 
convocatoria hasta 10 puntos.

– 1 año de antigüedad: 2 puntos
– 2 años de antigüedad: 4 puntos
– 3 años de antigüedad: 6 puntos
– 4 años de antigüedad: 8 puntos
– 5 ó más años de antigüedad: 10 puntos
b) Especialización: se valorará la experiencia de la entidad en la 

atención al colectivo de mujeres en situación o riesgo de exclusión 
social hasta 10 puntos.

– 0 años de experiencia: 1 punto
– 1 año de experiencia: 2 puntos
– 2 años de experiencia: 4 puntos
– 3 años de experiencia: 6 puntos
– 4 años de experiencia: 8 puntos
– 5 ó más años de experiencia: 10 puntos
c) Se valorará que la entidad tenga contratada alguna mujer proce-

dente de los siguientes colectivos: víctimas de violencia de género, con 
discapacidad igual o superior al 33 % o en riesgo de exclusión social 
con 5 puntos.

El contrato deberá tener una duración mínima de 6 meses y estar 
vigente durante el plazo de presentación de solicitudes y con una jorna-
da mínima de 20 horas semanales.

d) Se valorará que la entidad disponga de un certificado o distintivo 
empresarial en materia de igualdad, o como entidad colaboradora en 
igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres, o cualquier otro 
análogo de carácter oficial o que tenga entre sus fines la promoción de 
la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres con 5 puntos.

3. Criterios de valoración respecto al proyecto o actividad a realizar: 
máximo 70 puntos

a) Claridad y coherencia del programa (máximo 40 puntos): se 
valorarán los siguientes aspectos, asignando a cada uno de ellos una 
puntuación comprendida entre 0 y 10 puntos:

– Claridad y concisión en la definición de los objetivos.
– Descripción de actuaciones, metodología y actividades y coheren-

cia con los objetivos.
– Idoneidad de las destinatarias del programa.
– Idoneidad del personal asignado a la ejecución del programa.
b) Evaluación de las necesidades sociales que justifican el programa 

(máximo 10 puntos): se valorará la ausencia de servicios públicos para 
su cobertura o dificultad en su acceso.

– Ausencia de servicios públicos en el municipio donde se desarro-
lle el programa: 10 puntos

– Existencia de servicios públicos de difícil acceso para las usuarias: 
5 puntos

c) Resultados esperados del programa y sistema e instrumentos de 
evaluación que permitan medir el grado de cumplimiento de los objeti-
vos (máximo 10 puntos): se valorarán los siguientes aspectos, asignando 
a cada uno de ellos una puntuación comprendida entre 0 y 5 puntos.

– Cuantificación y relación con los objetivos.
– Instrumentos y momentos de evaluación.
d) Grado de coordinación y complementariedad del programa con 

los de otras entidades o servicios públicos (máximo 10 puntos): se valo-

Nové. Recursos
Les resolucions que es dicten conformement al que es disposa en 

l’article anterior posaran fi a la via administrativa i en contra es podrà 
interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, comp-
tador des de l’endemà de la seua notificació o bé directament recurs 
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos, comptadors des 
de l’endemà de la seua notificació, de conformitat amb el que es dis-
posa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Deu. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. La valoració de la totalitat de les sol·licituds presentades i adme-

ses que complisquen els requisits establits es realitzarà sobre 100 punts, 
d’acord amb els criteris establits en els apartats 2 i 3 d’aquest article.

2. Criteris de valoració respecte de l’entitat sol·licitant: màxim 30 
punts.

a) Antiguitat: es valorarà que l’entitat s’haguera constituït almenys 
un any abans de la data de publicació de la corresponent convocatòria 
fins a 10 punts.

– 1 any d’antiguitat: 2 punts
– 2 anys d’antiguitat: 4 punts
– 3 anys d’antiguitat: 6 punts
– 4 anys d’antiguitat: 8 punts
– 5 o més anys d’antiguitat: 10 punts
b) Especialització: es valorarà l’experiència de l’entitat en l’atenció 

al col·lectiu de dones en situació o risc d’exclusió social fins a 10 punts.

– 0 anys d’experiència: 1 punt
– 1 any d’experiència: 2 punts
– 2 anys d’experiència: 4 punts
– 3 anys d’experiència: 6 punts
– 4 anys d’experiència: 8 punts
– 5 o més anys d’experiència: 10 punts
c) Es valorarà que l’entitat tinga contractada alguna dona procedent 

dels col·lectius següents: víctimes de violència de gènere, amb disca-
pacitat igual o superior al 33 % o en risc d’exclusió social amb 5 punts.

El contracte haurà de tindre una durada mínima de 6 mesos i estar 
vigent durant el termini de presentació de sol·licituds i amb una jornada 
mínima de 20 hores setmanals.

d) Es valorarà que l’entitat dispose d’un certificat o distintiu 
empresarial en matèria d’igualtat, o com a entitat col·laboradora en 
igualtat d’oportunitats entre dones i homes, o qualsevol altre anàleg de 
caràcter oficial o que tinga entre les seues finalitats la promoció de la 
igualtat d’oportunitats entre dones i homes amb 5 punts.

3. Criteris de valoració respecte al projecte o activitat a realitzar: 
màxim 70 punts

a) Claredat i coherència del programa (màxim 40 punts): es valora-
ran els següents aspectes i s’assignarà a cadascun una puntuació com-
presa entre 0 i 10 punts:

– Claredat i concisió en la definició dels objectius.
– Descripció d’actuacions, metodologia i activitats i coherència amb 

els objectius.
– Idoneïtat de les destinatàries del programa.
– Idoneïtat del personal assignat a l’execució del programa.
b) Avaluació de les necessitats socials que justifiquen el programa 

(màxim 10 punts): es valorarà l’absència de serveis públics per a la seua 
cobertura o dificultat en el seu accés.

– Absència de serveis públics en el municipi on es desenvolupe el 
programa: 10 punts

– Existència de serveis públics de difícil accés per a les usuàries: 
5 punts

c) Resultats esperats del programa i sistema i instruments d’avalua-
ció que permeten mesurar el grau de compliment dels objectius (màxim 
10 punts): es valoraran els següents aspectes i s’assignarà a cadascun 
una puntuació compresa entre 0 i 5 punts.

– Quantificació i relació amb els objectius.
– Instruments i moments d’avaluació.
d) Grau de coordinació i complementarietat del programa amb els 

d’altres entitats o serveis públics (màxim 10 punts): es valoraran els 



rarán los siguientes aspectos, asignando a cada uno de ellos una puntua-
ción comprendida entre 0 y 5 puntos.

– Entidades con las que colabora y relación que tiene con ellas.
– Instrumentos de coordinación y derivación.
4. Sólo podrán obtener ayuda aquellas solicitudes que obtengan una 

puntuación mínima de 51 puntos en la valoración global, conforme a 
los anteriores criterios.

5. La dotación presupuestaria de la convocatoria se distribuirá entre 
las entidades solicitantes atendiendo a la puntuación obtenida de acuer-
do con los anteriores criterios, siempre que reúnan los requisitos esta-
blecidos y que alcancen la puntuación mínima establecida en el apartado 
anterior.

6. El importe máximo de la ayuda que un programa podrá obtener 
en la presente convocatoria será de 15.000,00 euros.

Once. Régimen de libramiento de pagos
Salvo que la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 

2019 permita un régimen de libramiento de transferencias corrientes 
distinto, el pago de las ayudas contempladas en esta convocatoria se 
efectuará ajustándose al siguiente régimen:

1. El 30 % de la misma se librará de inmediato una vez concedida.

2. El resto se librará tras la justificación por la entidad de la realiza-
ción de la totalidad del programa subvencionado.

Doce. Forma y plazo de justificación de las subvenciones.
1. La cuenta justificativa del gasto total efectuado por la entidad en 

el programa subvencionado deberá contener la siguiente información:
a) Una memoria explicativa de la realización de las actuaciones 

que conforman el programa subvencionado firmada por la persona que 
ostente la representación de la entidad.

En el caso de tratarse de talleres se indicará el lugar, el número de 
horas impartidas, el número de mujeres que han participado y su carac-
terística dentro de la población atendida.

En el caso de tratarse de servicios se indicará el personal y el hora-
rio en el que se han prestado, así como el número de beneficiarias.

Se hará referencia al grado de consecución de los objetivos propues-
tos en el programa realizado.

Se informará del resultado de la evaluación del programa realizado.
Se adjuntará la encuesta de evaluación que se adjunta como Anexo 

VI realizada por cada una de las personas usuarias de los programas.
b) Una memoria económica justificativa del coste de las actuacio-

nes realizadas para desarrollar el programa firmada por la persona que 
ostente la representación de la entidad, según modelo que se adjunta 
como anexo V, que contendrá:

1.º Una relación clasificada de los gastos del programa, con identi-
ficación del la persona acreedora y del documento, su importe, fecha de 
emisión y, en su caso, fecha de pago. En caso de que, en la realización 
de la actuación haya participado personal perteneciente a la plantilla 
ordinaria de la entidad se especificar el porcentaje de dedicación de su 
jornada laboral a la misma. La imputación de los costes salariales de 
este personal, no podrá superar el porcentaje indicado.

2.º Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 
tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en 
la relación a que se hace referencia en el párrafo anterior y, en su caso, 
la documentación acreditativa del pago.

2. En el supuesto de que la Ley de Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2019, permita un régimen de pagos anticipados, la jus-
tificación del primer anticipo deberá realizarse como máximo el 15 de 
octubre de 2019.

3. La cuenta justificativa del gasto total, deberá presentarse, como 
fecha máxima, el 31 de enero de 2020. Transcurrido el plazo señalado 
para la presentación de la documentación sin que la misma se haya 
realizado, se dejará sin efecto el derecho a la ayuda concedida, previa 
resolución debidamente notificada a la entidad basada en tal incumpli-
miento.

Trece. Recursos contra la convocatoria.
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser 

recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo conforme establecen los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-

següents aspectes i s’assignarà a cadascun una puntuació compresa 
entre 0 i 5 punts.

– Entitats amb les quals col·labora i la relació que té amb aquestes.
– Instruments de coordinació i derivació.
4. Només podran obtindre ajuda aquelles sol·licituds que obtinguen 

una puntuació mínima de 51 punts en la valoració global, d’acord als 
criteris anteriors.

5. La dotació pressupostària de la convocatòria es distribuirà entre 
les entitats sol·licitants atesa la puntuació obtinguda d’acord amb els 
criteris anteriors, sempre que tinguen els requisits establits i que acon-
seguisquen la puntuació mínima establida en l’apartat anterior.

6. L’import màxim de l’ajuda que un programa podrà obtindre en la 
present convocatòria serà de 15.000,00 euros.

Onze. Règim de lliurament de pagaments
Llevat que la Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 

2019 permeta un règim de lliurament de transferències corrents diferent, 
el pagament de les ajudes previstes en aquesta convocatòria s’efectuarà 
ajustant-se al règim següent:

1. El 30 % d’aquesta es lliurarà immediatament una vegada con-
cedida.

2. La resta es lliurarà després de la justificació per l’entitat de la 
realització de la totalitat del programa subvencionat.

Dotze. Forma i termini de justificació de les subvencions.
1. El compte justificatiu de la despesa total efectuada per l’entitat 

en el programa subvencionat haurà de contindre la informació següent:
a) Una memòria explicativa de la realització de les actuacions que 

formen el programa subvencionat signada per la persona que tinga la 
representació de l’entitat.

Si es tracta de tallers s’indicarà el lloc, el nombre d’hores imparti-
des, el nombre de dones que han participat i la seua característica dins 
de la població atesa.

Si es tracta de serveis s’indicarà el personal i l’horari en el qual 
s’han prestat, així com el nombre de beneficiàries.

Es farà referència al grau de consecució dels objectius proposats en 
el programa realitzat.

S’informarà del resultat de l’avaluació del programa realitzat.
S’adjuntarà l’enquesta d’avaluació que s’adjunta com a annex VI 

realitzada per cadascuna de les persones usuàries dels programes.
b) Una memòria econòmica justificativa del cost de les actuacions 

realitzades per a desenvolupar el programa signada per la persona que 
tinga la representació de l’entitat, segons el model que s’hi adjunta com 
a annex V, que contindrà:

1r. Una relació classificada de les despeses del programa, amb iden-
tificació de la persona creditora i del document, l’import, la data d’emis-
sió i, si escau, la data de pagament. En el cas que, en la realització de 
l’actuació haja participat personal pertanyent a la plantilla ordinària de 
l’entitat s’especificarà el percentatge de dedicació de la seua jornada 
laboral a aquesta. La imputació dels costos salarials d’aquest personal 
no podrà superar el percentatge indicat.

2n. Les factures o documents de valor probatori equivalent en el 
tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa incorporats en la 
relació a què es fa referència en el paràgraf anterior i, si escau, la docu-
mentació acreditativa del pagament.

2. En el cas que la Llei de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, permeta un règim de pagaments anticipats, la justifi-
cació de la primera bestreta haurà de realitzar-se com a màxim el 15 
d’octubre de 2019.

3. El compte justificatiu de la despesa total s’haurà de presentar, 
com a data màxima, el 31 de gener de 2020. Transcorregut el termini 
assenyalat per a la presentació de la documentació sense que aques-
ta s’haja realitzat, es deixarà sense efecte el dret a l’ajuda concedida, 
amb la resolució prèvia degudament notificada a l’entitat basada en tal 
incompliment.

Tretze. Recursos contra la convocatòria
La present resolució posa fi a la via administrativa i podrà ser objec-

te de recurs potestativament en reposició o bé caldrà plantejar directa-
ment recurs contenciós administratiu segons estableixen els articles 112, 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-



tratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 13 de desembre de 2018.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.

dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 13 de diciembre de 2018.– La vicepresidenta del Consel 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4

31/10/18

C
H

A
P

 - 
IA

C

PROGRAMA SOL·LICITAT PER AL DESENVOLUPAMENT DE PROGRAMES  DE 
SERVEIS SOCIALS ESPECIALITZATS EN DONA EN SITUACIÓ O RISC 

D'EXCLUSIÓ SOCIAL EN L'EXERCICI 2019 
PROGRAMA SOLICITADO PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS  DE 

SERVICIOS SOCIALES ESPECIALIZADOS EN MUJER EN SITUACIÓN O RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL EN EL EJERCICIO 2019

ANNEX
ANEXO

I

A DADES DE LA ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

DENOMINACIÓ (SEGONS ESTATUTS) / DENOMINACIÓN (SEGÚN ESTATUTOS) NIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICOFAX

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT (EN SU CASO) 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE (EN SU CASO)

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI / NIE TELÈFON / TELÉFONO

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

DADES DEL PROGRAMA I/O ACTIVITAT PER AL QUAL SE SOL·LICITA L'AJUDA 
DATOS DEL PROGRAMA Y/O ACTIVIDAD PARA EL QUE SE SOLICITA LA AYUDAC

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

COST TOTAL / COSTE TOTAL SUBVENCIÓ SOL·LICITADA / SUBVENCIÓN SOLICITADA

DADES ESPECÍFIQUES DE L'ENTITAT 
DATOS ESPECÍFICOS DE LA ENTIDADD

L'entitat té contractada alguna dona procedent dels següents col·lectius: víctimes de violència de gènere, amb discapacitat igual o superior al
33% o en risc d'exclusió social.
La entidad tiene contratada alguna mujer procedente de los siguientes colectivos: víctimas de violencia de género, con discapacidad igual o
superior al 33% o en riesgo de exclusión social.
L'entitat disposa d'un certificat o distintiu empresarial en matèria d'igualtat, o com a entitat col·laboradora en igualtat d'oportunitats entre dones i
homes, o qualsevol un altre anàleg de caràcter oficial.
La entidad dispone de un certificado o distintivo empresarial en materia de igualdad, o como entidad colaboradora en igualdad de
oportunidades entre mujeres y hombres, o cualquier otro análogo de carácter oficial.

Marcar quan procedisca / Marcar cuando proceda:

E DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA

En cas d'haver marcat la casella NO AUTORITZE en la Sol·licitud General de Subvenció de la presentació telématica, s'haurà d'aportar a més: 
En caso de haber marcado la casilla NO AUTORIZO en la Solicitud General de Subvención de la presentación telématica, se deberá aportar además:

Memòria de l'entitat sol·licitant, segons model que s'adjunta com a annex II 
Memoria de la entidad solicitante, según modelo que se acompaña como anexo II
Fitxa descriptiva del programa per al qual se sol·licita subvenció, segons model que s'adjunta com a annex III 
Ficha descriptiva del programa para el que se solicita subvención, según modelo que se acompaña como anexo III

Model de domiciliació bancària, que s'adjunta com a annex IV, degudament omplit 
Modelo de domiciliación bancaria, que se adjunta como Anexo IV, debidamente cumplimentado

Document que acredite, en funció dels estatuts, la persona que exercisca la capacitat de representar l'entitat i actuar en nom seu, incloent la capacitat de
realitzar les operacions bancàries necessàries per a percebre les ajudes, que es reben si és el cas, per compte de l'associació o entitat 
Documento que acredite, en función de los estatutos, a la persona que ostente la capacidad de representar a la entidad y actuar en su nombre, incluyendo
la capacidad de realizar las operaciones bancarias necesarias para percibir las ayudas, que se reciban en su caso, por cuenta de la asociación o entidad

Còpia compulsada dels estatuts de l'entitat, degudament aprovats i registrats
Copia compulsada de los estatutos de la entidad, debidamente aprobados y registrados

Certificat que acredite el compliment per l'entitat de les seues obligacions tributàries amb la Hisenda de la Generalitat 
Certificado que acredite el cumplimiento por la entidad de sus obligaciones tributarias con la Hacienda de la Generalitat

Certificat que acredite el compliment per l'entitat de les seues obligacions tributàries amb l'Agència Estatal d'Administració Tributària 
Certificado que acredite el cumplimiento por la entidad de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de Administración Tributaria

Còpia compulsada del DNI, passaport o targeta d'identificació d'estranger, segons siga procedent, de la persona representant legal de l'entitat 
Copia compulsada del DNI, pasaporte o tarjeta de identificación de extranjero, según proceda, de la persona representante legal de la entidad

Còpia compulsada del NIF de l'entitat / Copia compulsada del NIF de la entidad

Certificat que acrediten el compliment per l'entitat de les seues obligacions enfront de la Seguretat Social 
Certificado que acrediten el cumplimiento por la entidad de sus obligaciones frente a la Seguridad Social

Una altra documentació: 
Otra documentación:

En cas d'haver marcat la casella o caselles de l'apartat C, relatives a dades específiques de l'entitat, s'haurà d'aportar a més: 
En caso de haber marcado la casilla o casillas del apartado C, relativas a datos específicos de la entidad, se deberá aportar además:

Contracte de treball / Contrato de trabajo

Document que acredite que la dona contractada pertany a un dels col·lectius indicats
Documento que acredite que la mujer contratada pertenece a uno de los colectivos indicados
Certificat o distintiu empresarial en matèria d'igualtat, o com a entitat col·laboradora en igualtat d'oportunitats entre dones i homes, o qualsevol un altre
anàleg de caràcter oficial. / Certificado o distintivo empresarial en materia de igualdad, o como entidad colaboradora en igualdad de oportunidades entre
mujeres y hombres, o cualquier otro análogo de carácter oficial.



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4

31/10/18

C
H

A
P

 - 
IA

C

ANNEX
ANEXO

I

PROGRAMA SOL·LICITAT PER AL DESENVOLUPAMENT DE PROGRAMES  DE 
SERVEIS SOCIALS ESPECIALITZATS EN DONA EN SITUACIÓ O RISC 

D'EXCLUSIÓ SOCIAL EN L'EXERCICI 2019 
PROGRAMA SOLICITADO PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS  DE 

SERVICIOS SOCIALES ESPECIALIZADOS EN MUJER EN SITUACIÓN O RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL EN EL EJERCICIO 2019

F DECLARACIONS
DECLARACIONES

DECLARE que la persona sol·licitant: 
- No està sotmesa a cap de les prohibicions per a obtindre la condició de beneficiària, que enumera l'article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre,

General de Subvencions, i es troba al corrent del compliment de les obligacions de reintegrament que, si és el cas, se li hagueren exigit 
- Accepta en la seua totalitat les bases d'esta convocatòria 
- Es compromet a dur a terme la totalitat del projecte, assumint el seu finançament, encara que la quantia de les ajudes concedides per la Direcció General de

l'Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere i/o per altres organismes siga inferior a la sol·licitada 
DECLARO que la persona solicitante: 
- No está incursa en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de beneficiaria, que enumera el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de

noviembre, General de Subvenciones, y se halla al corriente del cumplimiento de las obligaciones de reintegro que, en su caso, se le hubiesen exigido 
- Acepta en su totalidad las bases de esta convocatoria 
- Se compromete a llevar a cabo la totalidad del proyecto, asumiendo su financiación, aun cuando la cuantía de las ayudas concedidas por la Dirección

General del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género y/o por otros organismos sea inferior a la solicitada



DG DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4

31/10/18

C
H

A
P

 - 
IA

C

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

MEMÒRIA DE L'ENTITAT 

MEMORIA DE LA ENTIDAD

ANNEX
ANEXO

II

A DADES DE L'ENTITAT / DATOS DE LA ENTIDAD
DENOMINACIÓ (SEGONS ESTATUTS) / DENOMINACIÓN (SEGÚN ESTATUTOS) NIF

DATA CONSTITUCIÓ 
FECHA CONSTITUCIÓN

FI SOCIAL / FIN SOCIAL

ÀMBIT GEOGRÀFIC D'ACTUACIÓ / ÁMBITO GEOGRÁFICO DE ACTUACIÓN

Altres característiques específiques (breu descripció): 
Otras características específicas (breve descripción):

Edat màxima: 
Edad máxima:

Edat mínima: 
Edad mínima:

Dones
MujeresPersones destinatàries / Personas destinatarias: Hòmens

Hombres

Entitat religiosa 
Entidad religiosa

Fundació
Fundación

Associació
AsociaciónRègim jurídic / Régimen jurídico: Federació

Federación
Altre:
Otro:

DATA APROVACIÓ ESTATUTS 
FECHA APROBACIÓN ESTATUTOS

I DE SUCCESSIVES MODIFICACIONS 
Y DE SUCESIVAS MODIFICACIONES

NÚM. REGISTRE ENTITAT 
NÚM. REGISTRO ENTIDAD

DATA / FECHA NÚM. REGISTRE CONSELLERIA COMPETENT EN MATÈRIA DE SERVEIS SOCIALS (DCTO 91/2002)
NÚM. REGISTRO CONSELLERIA COMPETENTE EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES (DCTO 91/2002)

DATA / FECHA

C ESTRUCTURA I CAPACITAT DE GESTIÓ / ESTRUCTURA Y CAPACIDAD DE GESTIÓN
BREU DESCRIPCIÓ DEL PERSONAL (PERFIL PROFESSIONAL, RELACIÓ AMB L'ENTITAT (CONTRACTAT, VOLUNTARIS…), DISPONIBILITAT DE LOCAL, ETC. 
BREVE DESCRIPCIÓN DEL PERSONAL (PERFIL PROFESIONAL, RELACIÓN CON LA ENTIDAD (CONTRATADO, VOLUNTARIOS…), DISPONIBILIDAD DE LOCAL, ETC.

B IMPLANTACIÓ EN LA COMUNITAT VALENCIANA / IMPLANTACIÓN EN LA COMUNITAT VALENCIANA
DATA D'INICI DE LA SEUA ACTIVITAT EN LA COMUNITAT, ÀMBIT GEOGRÀFIC D'IMPLANTACIÓ... 
FECHA DE INICIO DE SU ACTIVIDAD EN LA COMUNITAT, ÁMBITO GEOGRÁFICO DE IMPLANTACIÓN...

IA
-1

70
51

-0
1

-E



DG DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4

31/10/18

C
H

A
P

 - 
IA

C

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

ANNEX
ANEXO

II

MEMÒRIA DE L'ENTITAT 

MEMORIA DE LA ENTIDAD

D DESCRIPCIÓ DELS SERVICIS O ACTIVITATS QUE REALITZA 
DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS O ACTIVIDADES QUE REALIZA

E EXPERIÈNCIA EN PROGRAMES ESPECÍFICS PER A DONES EN RISC O EXCLUSIÓ SOCIAL 
EXPERIENCIA EN PROGRAMAS ESPECÍFICOS PARA MUJERES EN RIESGO O EXCLUSIÓN SOCIAL

Indicar relació de programes realitzats especificant denominació del programa/es, anys de realització i durada
Indicar relación de programas realizados especificando denominación del programa/s, años de realización y duración

IA
-1

70
51

-0
2

-E



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

31/10/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

FITXA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA 

FICHA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA

ANNEX
ANEXO

III

A DADES DE L'ENTITAT / DATOS DE LA ENTIDAD
DENOMINACIÓ (SEGONS ESTATUTS) / DENOMINACIÓN (SEGÚN ESTATUTOS) NIF

B DADES DEL PROGRAMA / DATOS DEL PROGRAMA
DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN

AVALUACIÓ DE LES NECESSITATS QUE HO JUSTIFIQUEN (indicar expressament si hi ha serveis públics que realitzen aqueix programa i les possibilitats d'accedir al mateix)
EVALUACIÓN DE LAS NECESIDADES QUE LO JUSTIFICAN (indicar expresamente si hay servicios públicos que realicen ese programa y  las posibilidades de acceder al mismo)

Autonòmic
Autonómico Provincial Comarcal Local Altre:

Otro:

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

DNI / NIENOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS

Foment de l’autoestima i promoció de l’autonomia personal 
Fomento de la autoestima y promoción de la autonomía personal

Atenció psicològica i social a nivell individual i grupal 
Atención psicológica y social a nivel individual y grupal

Adquisició d’habilitats prelaborals bàsiques per al desenrotllament de l’ocupabilitat 
Adquisición de habilidades prelaborales básicas para el desarrollo de la empleabilidad

Adquisició d’hàbits i habilitats personals, maternals i de relació 
Adquisición de hábitos y habilidades personales, maternales y de relación

ÀREA (assenyalar la/les que corresponga/guen) / ÁREA (señalar la/s que corresponda/n)

CARACTERÍSTIQUES DE LES DONES A QUI ES DIRIGIX (BREU DESCRIPCIÓ) / CARACTERÍSTICAS DE LAS MUJERES A LAS QUE SE DIRIGE (BREVE DESCRIPCIÓN)

FORMA D’ACCEDIR LES BENEFICIÀRIES AL PROGRAMA (DONES ASSOCIADES, DERIVADES D’UN ALTRE RECURS...) 
FORMA DE ACCEDER LAS BENEFICIARIAS AL PROGRAMA (MUJERES ASOCIADAS, DERIVADAS DE OTRO RECURSO...)

NOMBRE DE BENEFICIÀRIES PREVIST 
NÚMERO DE BENEFICIARIAS PREVISTO

DADES DE LA PERSONA RESPONSABLE DEL PROGRAMA / DATOS DE LA PERSONA RESPONSABLE DEL PROGRAMA

LLOC ON ES REALITZARÀ EL PROGRAMA / LUGAR DONDE SE REALIZARÁ EL PROGRAMA

ÀMBIT D'EXECUCIÓ / ÁMBITO DE EJECUCIÓN

Atenció específica a dones embarassades i mares amb menors de tres anys
Atención específica a mujeres embarazadas y madres con menores de tres años

IA
-1

70
52

-0
1

-E



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

31/10/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

ANNEX
ANEXO

III

FITXA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA 

FICHA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA

C OBJECTIUS / OBJETIVOS
DETALLE OBJECTIUS GENERALS I ESPECÍFICS / DETALLAR OBJETIVOS GENERALES Y ESPECÍFICOS

D ACTUACIONS A REALITZAR I PROGRAMACIÓ TEMPORAL 
ACTUACIONES A REALIZAR Y PROGRAMACIÓN TEMPORAL

INDIQUE EL TERMINI D’EXECUCIÓ, DESCRIPCIÓ DE LES ACTUACIONS A REALITZAR I PROGRAMACIÓ TEMPORAL D'ESTES 
INDICAR PLAZO DE EJECUCIÓN, DESCRIPCIÓN DE LAS ACTUACIONES A REALIZAR Y PROGRAMACIÓN TEMPORAL DE LAS MISMAS

E METODOLOGIA
METODOLOGÍA

DESCRIPCIÓ / DESCRIPCIÓN

IA
-1

70
52

-0
2

-E



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

31/10/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

ANNEX
ANEXO

III

FITXA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA 

FICHA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA

F EQUIP PROFESSIONAL 
EQUIPO PROFESIONAL

DESCRIGA EL PERFIL PROFESSIONAL DELS RECURSOS HUMANS QUE ELO REALITZARAN I LA VINCULACIÓ JURÍDICOLABORAL AMB L’ENTITAT 
DESCRIBIR EL PERFIL PROFESIONAL DE LOS RECURSOS HUMANOS QUE LO REALIZARÁN Y LA VINCULACIÓN JURÍDICO-LABORAL CON LA ENTIDAD

G MITJANS TÈCNICS 
MEDIOS TÉCNICOS

DESCRIGA ELS MITJANS TÈCNICS NECESSARIS PER A LA REALITZACIÓ / DESCRIBIR LOS MEDIOS TÉCNICOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN

H RESULTATS ESPERATS I SISTEMA I INSTRUMENTS D’AVALUACIÓ 
RESULTADOS ESPERADOS Y SISTEMA E INSTRUMENTOS DE EVALUACIÓN

DESCRIPCIÓ / DESCRIPCIÓN

IA
-1

70
52

-0
3

-E



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

31/10/18

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

ANNEX
ANEXO

III

FITXA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA 

FICHA DESCRIPTIVA DEL PROGRAMA

I GRAU DE COORDINACIÓ I COMPLEMENTARIETAT AMB ALTRES ENTITATS O SERVICIS PÚBLICS 
GRADO DE COORDINACIÓN Y COMPLEMENTARIEDAD CON OTRAS ENTIDADES O SERVICIOS PÚBLICOS

DESCRIPCIÓ QUE INDIQUE L'ENTITAT O SERVICI PÚBLIC / DESCRIPCIÓN QUE INDIQUE ENTIDAD O SERVICIO PÚBLICO

J PRESSUPOST I FINANÇAMENT / PRESUPUESTO Y FINANCIACIÓN
PRESSUPOST

PRESUPUESTO
CONCEPTE
CONCEPTO

FINANÇAMENT
FINANCIACIÓN

Aportació de l'entitat sol·licitant 
Aportación de la entidad solicitante

Ajuda sol·licitada a la Direcció general 
de l'Institut Valencià de les Dones i per 
la Igualtat de Gènere. 
Ayuda solicitada a la Dirección 
General del Instituto Valenciano de las 
Mujeres y por la Igualdad de Género

Ajudes sol·licitades/concedides a/per 
altres organismes 
Ayudas solicitadas/concedidas a/por 
otros organismos

COST TOTAL: 
COSTE TOTAL:

FINANÇAMENT TOTAL: 
FINANCIACIÓN TOTAL:

K DECLARACIÓ D'ALTRES AJUDES SOL·LICITADES O REBUDES 
DECLARACIÓN DE OTRAS AYUDAS SOLICITADAS O RECIBIDAS

SUBVENCIÓ CONCEDIDA 
SUBVENCIÓN CONCEDIDA

SUBVENCIÓ SOL·LICITADA 
SUBVENCIÓN SOLICITADA

CONVOCATÒRIA
CONVOCATORIA

ORGANISME
ORGANISMO

SÍ que ha sol·licitat o obtingut, per a este mateix programa o cost subvencionable, les ajudes següents: 
SÍ ha solicitado u obtenido, para este mismo programa o coste subvencionable, las siguientes ayudas:

NO ha sol·licitat o obtingut cap altra ajuda per a este mateix programa o cost subvencionable 
NO ha solicitado u obtenido ninguna otra ayuda para este mismo programa o coste subvencionable

IA
-1

70
52

-0
3

-E











DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES 
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

D
IN

 - 
A

4

26/10/18

C
H

A
P

 - 
IA

C

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

JUSTIFICACIÓ DE LA SUBVENCIÓ PER Al DESENVOLUPAMENT DE PROGRAMES 
DE SERVEIS SOCIALS ESPECIALITZATS EN DONA EN SITUACIÓ O RISC 

D'EXCLUSIÓ SOCIAL EN L'EXERCICI DE 2019 
JUSTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE 
SERVICIOS SOCIALES ESPECIALIZADOS EN MUJER EN SITUACIÓN O RIESGO DE 

EXCLUSIÓN SOCIAL EN EL EJERCICIO DE 2019

A DADES DE LA ENTITAT SOL·LICITANT 
DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE

DENOMINACIÓ (SEGONS ESTATUTS) / DENOMINACIÓN (SEGÚN ESTATUTOS) NIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICOFAX

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT (EN SU CASO) 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE (EN SU CASO)

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI / NIE TELÈFON / TELÉFONO

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

C DADES DEL PROGRAMA SUBVENCIONAT / DATOS DEL PROGRAMA SUBVENCIONADO

IMPORT A JUSTIFICAR / IMPORTE A JUSTIFICARIMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO

DENOMINACIÓ / DENOMINACIÓN NÚM. EXPEDIENT / Nº EXPEDIENTE 

D DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLE

DECLARA que el programa objecte de subvenció ha sigut totalment realitzat, que el seu cost en euros és el que es reflectix en la casella total i
que ha sigut finançat amb els següents fons: / DECLARA que el programa objeto de subvención ha sido totalmente realizado, que su coste en
euros es el que se refleja en la casilla total y que ha sido financiado con los siguientes fondos:

ADJUNTA la següent documentació justificativa: / ADJUNTA la siguiente documentación justificativa:

Subvenció de la Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives (Direcció General de l'Institut Valencià de
les Dones i per la Igualtat de Gènere) / Subvención de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas
(Dirección General del Instituto Valenciano de las Mujeres y por la Igualdad de Género)
Recursos propis: / Recursos propios:
Altres ajudes: 
Otras ayudas:

IMPORT (€) / IMPORTE (€)

ORGANISME / ORGANISME

Memòria explicativa de la realització del programa. / Memoria explicativa de la realización del programa.

Relació de justificants de gasto del programa detallada en el quadre annex. 
Relación de justificantes de gasto del programa detallada en el cuadro anexo.

Factures o documents equivalents a què fa referència la relació anterior i, si és el cas, documentació acreditativa del pagament. 
Facturas o documentos equivalentes a los que hace referencia la relación anterior y, en su caso, documentación acreditativa del pago.

Total:

ANNEX V / ANEXO V

IA
-1

70
42

-0
1

-E



D
G

. D
E 

L'
IN

ST
IT

U
T 

VA
LE

N
C

IÀ
 D

E 
LE

S 
D

O
N

ES
 I 

PE
R

 L
A

 IG
U

A
LT

A
T 

D
E 

G
EN

ER
E.

 C
O

N
SE

. D
'IG

U
A

LT
A

T 
I P

O
LÍ

TI
Q

U
ES

 IN
C

LU
SI

VE
S 

D
G

. D
EL

 IN
ST

IT
U

TO
 V

A
LE

N
C

IA
N

O
 D

E 
LA

S 
M

U
JE

R
ES

 Y
 P

O
R

 L
A

 IG
U

A
LD

A
D

 D
E 

G
EN

ER
O

. C
O

N
SE

. D
E 

IG
U

A
LD

A
D

 Y
 P

O
LÍ

TI
C

A
S 

IN
C

LU
SI

VA
S

26
/1

0/
18

DIN - A4CHAP - IAC

(1/2) EXEMPLAR PER A L'ADMINISTRACIÓ / EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN

JU
ST

IF
IC

A
C

IÓ
 D

E 
LA

 S
U

B
VE

N
C

IÓ
 P

ER
 A

l D
ES

EN
VO

LU
PA

M
EN

T 
D

E 
PR

O
G

R
A

M
ES

 D
E 

SE
R

VE
IS

 S
O

C
IA

LS
 E

SP
EC

IA
LI

TZ
A

TS
 E

N
 

D
O

N
A

 E
N

 S
IT

U
A

C
IÓ

 O
 R

IS
C

 D
'E

XC
LU

SI
Ó

 S
O

C
IA

L 
EN

 L
'E

XE
R

C
IC

I D
E 

20
19

 
JU

ST
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 S
U

B
VE

N
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 E
L 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 D
E 

PR
O

G
R

A
M

A
S 

D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

SO
C

IA
LE

S 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

O
S 

EN
 M

U
JE

R
 E

N
 S

IT
U

A
C

IÓ
N

 O
 R

IE
SG

O
 D

E 
EX

C
LU

SI
Ó

N
 S

O
C

IA
L 

EN
 E

L 
EJ

ER
C

IC
IO

 D
E 

20
19

E
R

EL
A

C
IÓ

 D
E 

JU
ST

IF
IC

A
N

TS
 D

E 
G

A
ST

O
S 

D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
A

 / 
R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
JU

ST
IF

IC
A

N
TE

S 
D

E 
G

A
ST

O
S 

D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
A

N
Ú

M
. F

A
C

TU
R

A
/ 

D
O

C
U

M
EN

T
N

º F
A

C
TU

R
A

/ 
D

O
C

U
M

EN
TO

D
A

TA
 F

A
C

TU
R

A
/ 

D
O

C
U

M
EN

T
FE

C
H

A
 F

A
C

TU
R

A
/ 

D
O

C
U

M
EN

TO

EM
IS

SO
R

 F
A

C
TU

R
A

 
EM

IS
O

R
 F

A
C

TU
R

A
C

O
N

C
EP

TE
 / 

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
 G

A
ST

O
 

C
O

N
C

EP
TO

 / 
D

ES
C

R
IP

C
IÓ

N
 G

A
ST

O
N

Ú
M

. O
R

D
E 

N
º O

R
D

EN
D

A
TA

 D
E 

PA
G

A
M

EN
T

FE
C

H
A

 D
E 

PA
G

O

IM
PO

R
T 

FA
C

TU
R

A
/ 

D
O

C
U

M
EN

T
IM

PO
R

TE
 F

A
C

TU
R

A
/ 

D
O

C
U

M
EN

TO

IM
PO

R
T 

IM
PU

TA
T

A
L 

PR
O

G
R

A
M

A
 

IM
PO

R
TE

 IM
PU

TA
D

O
A

L 
PR

O
G

R
A

M
A

IM
PO

R
T 

SU
B

VE
N

C
IO

N
A

T 
IM

PO
R

TE
 S

U
B

VE
N

C
IO

N
A

D
O

TO
TA

LS
 / 

TO
TA

LE
S:

A
N

N
EX

 V
 / 

A
N

EX
O

 V

IA-17042-02-E



DG. DE L'INSTITUT VALENCIÀ DE LES DONES I PER LA IGUALTAT DE GENERE. CONSE. D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES
DG. DEL INSTITUTO VALENCIANO DE LAS MUJERES Y POR LA IGUALDAD DE GENERO. CONSE. DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

22/10/18

C
H

A
P

 - 
IA

C
IA

 - 
17

04
5 

- 0
1 

- E
D

IN
 - 

A
4

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

ENQUESTA D'AVALUACIÓ 

ENCUESTA DE EVALUACIÓN

A DADES D'IDENTIFICACIÓ DEL PROGRAMA / DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA
DENOMINACIÓ DEL PROGRAMA/ACTIVITAT / DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA/ACTIVIDAD

LLOC DE REALITZACIÓ / LUGAR DE REALIZACIÓN POBLACIÓ / POBLACIÓN PROVINCIA / PROVÍNCIA

ENTITAT QUE REALITZA EL PROGRAMA / ENTIDAD QUE REALIZA EL PROGRAMA

B DADES DE LA PERSONA USUÀRIA (a efectes estadístics) 
DATOS DE LA PERSONA USUARIA (a efectos estadísticos)

EDAT / EDAD NACIONALITAT / NACIONALIDAD SEXE / SEXO

ESTUDIS REALITZATS / ESTUDIOS REALIZADOS

C TEST DE QUALITAT DEL SERVEI / TEST DE CALIDAD DEL SERVICIO

Valore les preguntes de 0 a 5, tenint en compte que 0 indica res/mai/no i 5 indica tot/sempre/sí 
Valore las preguntas de 0 a 5, teniendo en cuenta que 0 indica nada/nunca/no y 5 indica todo/siempre/sí

1. L'atenció prestada per les persones professionals ha sigut adequada 
La atención prestada por las personas profesionales ha sido adecuada

2. Les instal·lacions han sigut adequades per al desenvolupament dels programes 
Las instalaciones han sido adecuadas para el desarrollo de los programas

3. La durada del programa ha sigut suficient 
La duración del programa ha sido suficiente

4. Si el programa s'ha desenvolupat en un horari concret, aquest ha sigut l'adequat 
Si el programa se ha desarrollado en un horario concreto, éste ha sido el adecuado

5. La participació en el programa ha sigut d'utilitat en la seua vida 
La participación en el programa ha sido de utilidad en su vida

6. Valoració general del programa 
Valoración general del programa

VALORACIÓ / VALORACIÓN

OBSERVACIONS / SUGGERIMENTS: 
OBSERVACIONES / SUGERENCIAS:

ANNEX VI / ANEXO VI


		2018-12-20T14:38:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




